
                                                                           
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                Αριθμ. Απόφ. 13/2025
ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΑΡΧΑΙΑΣ  ΚΟΡΙΝΘΟΥ
ΙΣΤΟΡΙΚΗ ΕΔΡΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ (ΦΕΚ 2604 Β’/25.9.2012)  

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από το Πρακτικό  5/2025 της συνεδρίασης του Συμβουλίου της  Κοινότητας  Αρχαίας  Κορίνθου. 
Θέμα 1o : «Διαγραφή οφειλών από τάφο δωρητών,  στην Δ.Κ. Αρχαίας Κορίνθου»

Σήμερα την 29η Απριλίου  του έτους 2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 13.30, ύστερα από την αριθ. πρωτ. 13359/25-
04-2025 έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου κας Καλαμπαλίκη Σούκουλη Ευτέρπης που επιδόθηκε νόμιμα με 
ηλεκτρονικό ταχυδρομείο στα Μέλη λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 89 του Ν. 4555/2018. 
Διαπιστώθηκε κατά την έναρξη της συνεδρίασης ότι υπήρχε νόμιμη απαρτία, αφού σε σύνολο πέντε (5) Μελών 
ήταν παρόντα πέντε (5) Μέλη, δηλαδή:

Παρόντες:                                                     
1] Καλαμπαλίκη Σούκουλη Ευτέρπη (Πέπη) (Πρόεδρος), 
2] Μεταξάς Παναγιώτης, 
3] Κεφάλα Κωνσταντίνα, 
4] Τσέλιος Ιωάννης, 
5] Νέζη Αικατερίνη.  
 
Απόντες :  
Ουδείς

Η Πρόεδρος αφού διαπίστωσε απαρτία, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και για το ανωτέρω θέμα της 
ημερήσιας διάταξης με τίτλο «Διαγραφή οφειλών από τάφο δωρητών, στην Δ.Κ. Αρχαίας Κορίνθου» 
ενημέρωσε τα Μέλη ότι στο Κοιμητήριο της Αγίας Άννης έχουν ενταφιασθεί οι Γεώργιος Μιχ. Κονδύλης και 
Αικατερίνη συζ. Γ. Κονδύλη, δωρητές ακινήτων - οικοπέδων με κτίσματα.  
Τιμώντας αυτούς τους ευεργέτες του τόπου μας ζητώ να γίνει εισήγηση προς τις αρμόδιες υπηρεσίες για την 
διαγραφή των οφειλών από τέλη διατήρησης του τάφου τους που έχουν χρεωθεί έως σήμερα και να μην 
χρεώνονται ετήσια τέλη στο μέλλον. 
Στον ανωτέρω τάφο θα μπορούν να ενταφιαστούν οι συγγενείς των δωρητών. Παύει ο χαρακτηρισμός του 
δωρεάν τάφου και χαρακτηρίζεται ως οικογενειακός. Οι συγγενείς υποχρεούνται στην καταβολή ετήσιων 
τελών διατήρησης του τάφου και οφείλουν να αποδέχονται τους όρους που χαρακτηρίζουν τους 
οικογενειακούς τάφους, σύμφωνα με τον Κανονισμό Κοιμητηρίων.

Το Συμβούλιο της Κοινότητας Αρχ. Κορίνθου, αφού έλαβε υπόψη του την εισήγηση της Προέδρου και μετά 
από διαλογική συζήτηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ

Εισηγείται την διαγραφή των οφειλών από τέλη διατήρησης του τάφου στο Κοιμητήριο Αγίας Άννης στην 
Δ.Κ. Αρχαίας Κορίνθου, των δωρητών Γεώργιου Μιχ. Κονδύλη και Αικατερίνης συζ. Γ. Κονδύλη που έχουν 
χρεωθεί έως σήμερα και να μην χρεώνονται ετήσια τέλη στο μέλλον. 
Στον ανωτέρω τάφο θα μπορούν να ενταφιαστούν οι συγγενείς των δωρητών. Παύει ο χαρακτηρισμός του 
δωρεάν τάφου και χαρακτηρίζεται ως οικογενειακός. Οι συγγενείς υποχρεούνται στην καταβολή ετήσιων 
τελών διατήρησης του τάφου και οφείλουν να αποδέχονται τους όρους που χαρακτηρίζουν τους 
οικογενειακούς τάφους, σύμφωνα με τον Κανονισμό Κοιμητηρίων.



Αφού συντάχθηκε  το πρακτικό υπογράφτηκε όπως ακολουθεί.
Η απόφαση αυτή πήρε α/α 13/2025

Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                                          ΤΑ ΜΕΛΗ
ΚΑΛΑΜΠΑΛΙΚΗ ΣΟΥΚΟΥΛΗ ΕΥΤΕΡΠΗ

Ακριβές Απόσπασμα
Αρχ. Κόρινθος, 22 - 05 - 2024

   Η  Πρόεδρος της Δ. Κοινότητας

                                                       ΚΑΛΑΜΠΑΛΙΚΗ - ΣΟΥΚΟΥΛΗ ΕΥΤΕΡΠΗ


		2025-05-22T11:41:50+0300




